
UCHWAŁA NR XLII/311/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół 
Podstawowych na terenie Gminy Sadlinki. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
po. 40), art. 90 t. ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) 
Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu 
Gminy Sadlinki stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1AD80D-6788-427B-9DA0-D54DCB313C2C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/311/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH NA TERENIE GMINY SADLINKI. 

§ 1.  

Tworzy się Lokalny Program wspierania uzdolnionych uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy 
Sadlinki, zwany dalej ,,Programem”. 

§ 2.  

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Sadlinki, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, sukcesy sportowe i artystyczne lub wyróżniają się 
działalnością społeczną. 

§ 3.  

Celem Programu jest: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych, osiągających wysokie wyniki w nauce, sukcesy sportowe, artystyczne 
i wyróżniających się działalnością społeczną; 

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach, olimpiadach, turniejach lub zawodach 
sportowych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym; 

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej. 

§ 4.  

Jako formę realizacji Programu ustanawia się nagrodę o charakterze rzeczowym lub finansowym 

§ 5.  

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy 
Sadlinki. 

§ 6.  

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach 
sportowych; 

2) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

3) promocja Gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1AD80D-6788-427B-9DA0-D54DCB313C2C. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/311/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. 
2022 r.,poz. 2230) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Gmina Sadlinki wspiera pomocą materialną o charakterze motywacyjnym ( Nagrody Wójta o charakterze 
rzeczowym lub finansowym) najlepszych absolwentów szkół podstawowych z terenu Gminy Sadlinki. Obecne 
orzecznictwo wskazuje, aby obowiązujące regulacje w zakresie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży wpisać do ustawowej delegacji organu stanowiącego. Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu 
dalszego określenia  warunków przyznawania nagród dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych 
w Gminie Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1AD80D-6788-427B-9DA0-D54DCB313C2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3


	 
	Uzasadnienie

		2023-04-12T06:03:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




